

# **Oreby Holding ApS**

**CVR. nr. 27742866**

**Orebyvej 255**

**4990 Sakskøbing**

## **Årsrapport for 2015**

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2016

---

Dirigent Søren Christensen

17950-SDH

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet:**

Oreby Holding ApS  
Orebyvej 255  
4990 Sakskøbing

CVR. nr.: 27742866  
Stiftelsesdato: 10. maj 2004  
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015

**Formål:**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for virksomheder, der driver entreprenørvirksomhed samt investere direkte eller indirekte i udlejningsejendomme.

**Direktion:**

Søren Christensen, Direktør

**Revisor:**

Engelsted Petersen  
Statsautoriserede revisorer  
Farvergade 9 B  
4700 Næstved

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter:**

Selskabets primære aktivitet er at fungere som holdingselskab for virksomheder, der driver entreprenørvirksomhed samt investere direkte eller indirekte i udlejningsejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling:**

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold:**

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold:**

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2015 været tilfredsstillende. Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling i regnskabsåret. Selskabet har ikke filialer i udlandet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den fremtidige udvikling:**

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b>		816.553	735.990
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-244.330	-219.237
<b>Driftsresultat</b>		<u>572.223</u>	<u>516.753</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		692.877	513.735
Finansielle indtægter		11.452	8.295
Finansielle udgifter		-230.571	-319.102
<b>Resultat før skat</b>		<u>1.045.981</u>	<u>719.681</u>
Skat af årets resultat	2	-160.798	-103.635
<b>Årets resultat</b>		<u>885.183</u>	<u>616.046</u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-307.123	513.735
Overført resultat		1.192.306	102.311
Disponeret i alt		<u>885.183</u>	<u>616.046</u>

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Grunde og bygninger	3	11.428.879	11.673.209
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>11.428.879</b>	<b>11.673.209</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	1.491.738	1.798.861
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.491.738</b>	<b>1.798.861</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>12.920.617</b>	<b>13.472.070</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	143.451
Tilgodehavende selskabsskat		222.310	169.688
Andre tilgodehavender		348.305	245.674
<b>Tilgodehavender</b>		<b>570.615</b>	<b>558.813</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>28.821</b>	<b>183.526</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>599.436</b>	<b>742.339</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>13.520.053</b>	<b>14.214.409</b>

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		821.254	1.128.377
Overført resultat		2.213.702	1.021.396
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	6	<b>3.159.956</b>	<b>2.274.773</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.813.566	8.242.104
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>7.813.566</b>	<b>8.242.104</b>
Gæld til realkreditinstitutter		469.794	384.927
Gæld til banker		555.772	1.075.217
Gæld til tilknyttede virksomheder		733.082	1.470.978
Selskabsskat		323.956	195.936
Anden gæld		463.927	570.474
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.546.531</b>	<b>3.697.532</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<b>10.360.097</b>	<b>11.939.636</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>13.520.053</b>	<b>14.214.409</b>
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

NOTER

	2015	2014
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver:</b>		
Afskrivninger	244.330	219.237
	<b>244.330</b>	<b>219.237</b>
<b>2. Skat af årets resultat:</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	151.646	100.687
Regulering skat, tidligere år	9.152	2.948
	<b>160.798</b>	<b>103.635</b>
<b>3. Grunde og bygninger:</b>		
Kostpris primo	14.276.668	14.201.415
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	75.253
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.276.668</b>	<b>14.276.668</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.603.459	-2.384.222
Årets afskrivninger	-244.330	-219.237
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.847.789</b>	<b>-2.603.459</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.428.879</b>	<b>11.673.209</b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:</b>		
Kostpris primo	670.484	670.484
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>670.484</b>	<b>670.484</b>
Dagsværdireguleringer primo	1.128.377	614.642
Udbetalt udbytte	-1.000.000	0
Årets reguleringer	692.877	513.735
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>821.254</b>	<b>1.128.377</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.491.738</b>	<b>1.798.861</b>

NOTER

**5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder:**

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Oreby Byggeentreprise ApS	Sakskøbing	100,00	1.491.738	692.877
			<b>1.491.738</b>	<b>692.877</b>

**6. Egenkapital:**

	1/1 2015	Årets resultat	31/12 2015
Selskabskapital	125.000	0	125.000
Henlagt til udbytte	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning	1.128.377	-307.123	821.254
Overført resultat	1.021.396	1.192.306	2.213.702
	<b>2.274.773</b>	<b>885.183</b>	<b>3.159.956</b>

Selskabskapitalen er fordelt på 125 anparter a kr. 1.000.

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 31/12 2015	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.813.566	469.794	6.027.070
	<b>7.813.566</b>	<b>469.794</b>	<b>6.027.070</b>

**8. Eventualposter m.v.:**

Selskabet indgår i en obligatorisk national sambeskatning og hæfter derfor solidarisk for tilknyttede virksomheders selskabsskat.

Herudover har selskabet ikke eventualaktiver eller –forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.

NOTER

**9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger:**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 8.283, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 11.429.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist overfor Oreby Byggeentreprise ApS, for datterselskabets gæld til Jyske Bank A/S.

Ejerpantebreve på henholdsvis t.kr. 971, t.kr. 800, t.kr. 1.750, er alle lagt til sikkerhed for datterselskabets forpligtelser overfor Jyske Bank A/S.

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.